
     CỤC THUẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 CHI CỤC THUẾ TP. QUY NHƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Số:                      Quy Nhơn, ngày       tháng      năm   

    

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xử phạt vi phạm hành chính về thuế 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ  

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính số 

67/2020/QH14 ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2013 của Chính 

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính thuế; 

Căn cứ Nghị định 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định 

xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hóa đơn; 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về thuế số 04/BB-VPHC do ông Lê Viết 

Bửu - Công chức Đội Kiểm tra Thuế số 2 thuộc Chi cục Thuế TP. Quy Nhơn lập ngày 

13 tháng 7 năm 2023 tại Chi cục Thuế TP. Quy Nhơn; 

Căn cứ Quyết định số 1893/QĐ-CCT ngày 28/12/2022 của Chi cục Trưởng Chi 

cục Thuế TP. Quy Nhơn về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra Thuế số 2. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây: 

1. Công ty TNHH TM-DV Tổng hợp Khánh Ngọc; 

Địa chỉ trụ sở chính: Lô 4, Khu biệt thự Đại Phú Gia, khu vực 4, phường Nhơn 

Bình, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định; 

Đăng ký kinh doanh số: 4101416957 Sở Kế hoạch & Đầu tư tỉnh Bình Định cấp 

lần đầu ngày 11/01/2014; 

Mã số thuế: 4101416957; 

Người đại diện theo pháp luật: Bà Phạm Thị Trúc Phương - Giới tính: Nữ 

Chức danh: Giám đốc.  

2. Đã có hành vi vi phạm hành chính: 



2 

 

        Lập hóa đơn không đúng thời điểm khi bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ. 

3. Hành vi vi phạm hành chính quy định tại: Điểm a, khoản 4, Điều 24 Nghị 

định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 

hành chính về thuế, hóa đơn.  

4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt và biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: phạt tiền. 

Cụ thể mức phạt: 6.000.000 đồng. 

(Bằng chữ: Sáu triệu đồng)  

Theo quy định tại điểm a, khoản 4, Điều 24 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 

19/10/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hóa đơn. 

b) Hình thức phạt bổ sung: Không. 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho bà Phạm Thị Trúc Phương - Giám đốc Công ty TNHH TM-DV 

Tổng hợp Khánh Ngọc có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định này. Công ty TNHH 

TM-DV Tổng hợp Khánh Ngọc phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định này. Số tiền 

phạt quy định tại Điều 1 phải nộp vào tài khoản số: 7111 của Chi cục Thuế TP. Quy 

Nhơn mở tại Văn phòng Kho bạc Nhà nước Bình Định - địa chỉ: số 60 đường Lê 

Duẩn, phường Lý Thường Kiệt, TP Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

Nếu quá thời hạn nêu trên mà Công ty TNHH TM-DV Tổng hợp Khánh Ngọc 

không chấp hành quyết định này thì sẽ bị cưỡng chế thi hành quyết định hành chính 

theo quy định của pháp luật. 

Công ty TNHH TM-DV Tổng hợp Khánh Ngọc có quyền khiếu nại hoặc khởi 

kiện đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 
 

2. Gửi cho Văn phòng Kho bạc Nhà nước Bình Định để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Đội Kiểm tra thuế số 2, Đội Kê khai - Kế toán thuế - Tin học - 

Nghiệp vụ - Dự toán - Pháp chế thuộc Chi cục Thuế TP Quy Nhơn để tổ chức thực 

hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận: KT. CHI CỤC TRƯỞNG 

- Như Điều 3; PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 

- CCTr, A. Hòa (PCCTr); 

- Đội KTNDP; 

- Lưu: VT, KTr2 (Bửu). 

  

 

 Phan Công Hòa 


		2023-07-14T11:34:51+0700


		2023-07-14T14:34:38+0700


		2023-07-14T14:48:10+0700


		2023-07-14T14:48:10+0700


		2023-07-14T14:48:10+0700


		2023-07-14T14:48:10+0700


		2023-07-14T14:48:10+0700




